
Název školy Střední průmyslová škola strojnická Vsetín 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0483 

Autor  Mgr. Jarmila Maršalíková 

Název šablony III/2 

Název DUMu  17.1 Present Simple 

Tematická oblast Přítomný  čas prostý 

Předmět anglický jazyk 

Druh učebního materiálu prezentace 

Anotace  pravidla pro tvoření a použití přítomného času 

Vybavení, pomůcky  počítač,dataprojektor 

Ověřeno ve výuce dne, třída  3.10.2013, třída 1B 



Výukové cíle 

• Žáci zvládnou popsat obvyklý školní den, co 
dělají většinou o prázdninách, reprodukovat 
informace o kamarádovi a používat ve třetí 
osobě jednotného čísla správný tvar slovesa. 
Dovedou také vytvořit zápornou větu a otázku 
v přítomném čase prostém. 



Klíčová slova 

• Present simple 

• Do, does 

• Don´t, doesn´t 

• Always, sometimes, often 

 

 

 



• Describe your typical school day /your 
weekend/ summer holidays / 
mornings/evenings 

 

• What tense did you use? 

 

• How do we form this tense? 

 



Formation 
• Sloveso v základním tvaru         infinitiv bez TO 

• Uveďte několik sloves (alespoň 20) 

• !!! Ve třetí osobě jednotného čísla(he,she,it) 
se ke slovesu přídává –S 

• Utvoř třetí osobu od těchto sloves: 
make,study,watch,go,do 

• Jaké změny nastaly u těchto sloves? Nauč se 
tyto pravidla 

 

 



Game 

• Hra:žáci popisují typický den 
prezidenta/ředitele/učitelky a vždy musí 
zopakovat činnost a čas,co byla zmíněna před 
nimi; začínají ránem a končí večerem 

 



Negative 

• Jaké je pomocné sloveso,které vkládáme do  
záporných vět? 

• Má toto sloveso pro všechny osoby stejný 
tvar? Můžeme jej nějak zkrátit? 

• Doplň správný tvar pomocného slovesa v 
záporné větě: 

I___ do, We ___sing, He____write, It____sound, 

They___dance, You___like, She_____work 



Questions 

• Které pomocné sloveso vkládáme vždy do 
otázek v přítomném čase prostém? 

• Má toto sloveso pro všechny osoby stejný 
tvar? 

• Task: potřebuješ se dozvědět 5 nových 
informací o svém kamarádovi (jestli hraje 
fotbal, co poslouchá, co má rád) 

    žáci si prohodí role a pak poreferují třídě 

 



When do we use it? 

1. Pokud říkáme, co děláme vždy, někdy, 
obvykle,  často / ALWAYS, OFTEN, 
SOMETIMES,USUALLY/ 

 

2. Tento děj používáme i tehdy,pokud je to 
trvalý stav, nějaký fakt ( I like pop music), 
všeobecná pravda (The shop opens at 9 a.m.; 
Nurses wear uniform) 

     Uveď další příklady k těmto situacím 



3. používáme jej i tehdy,pokud mluvíme o 
jízdních řádech,programech, časovém 
harmonogramu 

   ( The films starts at 8pm; the train leaves at 3) 

 



Translate 

1. Žije v Londýně 

2. Někdy navštěvuji babičku 

3. Nepoužívají sůl 

4. Jak často hraješ tenis? 

5. Kolik to stojí? 

6. Nemá rád jeho práci 

7. Co obvykle dělají o víkendu? 

8. Nebydlím ve městě 



Revision 

 

• How do we form present simple in sentences? 

• How do we form present simple in negative 
sentences? 

• How do we form present simple in questions? 

• When do we use present simple? 

 

 



Literatura, zdroje  

MURPHY, Raymond. Essential Grammar in Use. 
Cambridge: Cambridge University Press, 1997. 

ISBN 978-0-521-55928-7 

 


